
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé – BA, CEP: 45.140-000, Tel.: (77) 3432-1112, E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com - 
www.itambe.ba.gov.br 

Página 1 de 2 

 

ATA DE RECEBIMENTO E AVALIAÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS 

REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1060.30.10/2024, 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0017/2025, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE CENTRÍFUGAS DE 

LABORATÓRIO, DESTINADOS AO POSTO DE SAÚDE CORIOLANO JOSÉ 

FAGUNDES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAMBÉ-BA. 

  

 

No dia 06 do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, reuniu-se o senhor Paulo dos 

Santos Carvalho – CPF nº 064.186.745-02 - Agente de Contratação/Pregoeiro, a senhora 

Maria Vitória Campos Brandão – CPF nº 072.816.985-18 - 1º Membro da Equipe de Apoio, 

o senhor Benjamin de Sousa Neto - CPF nº 340.149.005-25 - 2º Membro da Equipe de Apoio, 

todos designados pelo Decreto Municipal nº 45, de 10 de janeiro de 2025. Para recebimento 

e avaliação de propostas de preços para os serviços supracitados. Informamos que o Aviso 

De Dispensa De Licitação (Contratação Direta), foi publicado no Diário Oficial Do 

Município no dia 16/01/2025, através do https://procedebahia.com.br/itambe/publicacoes/Diario%20Oficial%20-

%20PREFEITURA%20MUNICIPAL%20DE%20ITAMBE%20-%20Ed%201580.pdf e em atendimento às disposições do 

Art. 72, com arrimo no Art. 75, Inciso II e em harmonia com o §3º do mesmo artigo, da Lei 

Federal nº 14.133/2021, foi aberto um prazo de 3 (três) dias úteis, com a intenção de obter 

propostas adicionais de eventuais interessados. 

CONSIDERANDO que foram coletados preços apenas junto ao Painel de Preços; 

CONSIDERANDO que durante o prazo de 3 (três) dias úteis foram coletados preços junto a 

Empresa: 50.373.558 THAYNA ZANGRANDE VENTURA GUERREIRO, inscrita no CNPJ 

sob o nº 50.373.558/0001-90, localizada na Rua Ana Dionísio Santos, nº 140, bairro Jardim 

Novo Paraíso, Americana-SP, CEP 13474-302. Que apresentou valor de R$ 6.000,00 (seis 

mil reais), havendo contato com a referida empresa para negociação, pois o valor da proposta 

estava acima do valor de referência e não houve proposta de outras empresas, sendo 

acordado o valor de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).  

CONSIDERANDO que a proposta da empresa 50.373.558 THAYNA ZANGRANDE 

VENTURA GUERREIRO, inscrita no CNPJ sob o nº 50.373.558/0001-90, localizada na Rua 

Ana Dionísio Santos, nº 140, bairro Jardim Novo Paraíso, Americana-SP, CEP 13474-302, foi 

reajustada, decidimos por contratar com a referida empresa, pelo valor de R$ 4.800,00 (quatro 

mil e oitocentos reais). Nada mais havendo a acrescentar, o Agente de Contratação deu por 

mailto:licitacaoitambeba@outlook.com
http://www.itambe.ba.gov.br/


ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé – BA, CEP: 45.140-000, Tel.: (77) 3432-1112, E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com - 
www.itambe.ba.gov.br 

Página 2 de 2 

 

encerrada a sessão informando que esta deve ser enviada para autoridade competente que 

decidirá pela AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO. E para constar, foi lavrada a presente 

ATA que vai assinada por mim, Maria Vitória Campos Brandão, que a lavrei, e pela comissão 

presente em 13 de fevereiro de 2025. 

 

PRESENTES NO CERTAME: 

 

Paulo dos Santos Carvalho 
Agente de Contratação 

 

Maria Vitória Campos Brandão 
1º Membro da Comissão 

 

Benjamin de Sousa Neto  
2º Membro da Comissão 

 

 

mailto:licitacaoitambeba@outlook.com
http://www.itambe.ba.gov.br/

